
                                                                                   

   

                                                                                                 

 

Juicio para la Protección de los 

Derechos Político-Electorales del 

Ciudadano.  

 

EXPEDIENTE: TEEA-JDC-006/2018 

 

ACTOR: FERNANDO ALFÉREZ 

BARBOSA 

 

RESPONSABLE: COMISIÓN 

NACIONAL DE HONESTIDAD Y 

JUSTICIA MORENA.  

Aguascalientes, Aguascalientes, a diecisiete de abril del dos mil dieciocho.  

La Secretaria de Estudio, da cuenta a la Magistrada Instructora el contenido 

del oficio TEEA-OP-101/2018, el cual suscribe el Auxiliar de Oficialía de 

Partes de este Tribunal, en el que acompaña la documentación que en el 

mismo se describe.  

Por lo anterior y con fundamento en lo previsto por los artículos 302, 354 

del Código Electoral1, 108 del Reglamento Interior2, así como 1, 4 y 5 de los 

Lineamientos3, SE ACUERDA:  

SE TIENE AL AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES CUMPLIENDO 

REQUERIMIENTO. Por recibido el informe que rinde el C. LIC. LUIS 

ALBERTO RIVERA VARGAS en su carácter de Síndico Procurador y 

Representante Legal del Municipio de Aguascalientes en relación al 

requerimiento que fue formulado por proveído de fecha trece de abril, mismo 

que se manda agregar los autos.  

Con lo anterior, se le tiene al H. AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES 

dando cumplimiento al requerimiento que le fue formulado.  

 NOTIFÍQUESE.  

                                                           
1 Código Electoral del Estado Aguascalientes, en lo sucesivo, Código Electoral.   
2 Reglamento Interior del Tribunal Electoral del Estado de Aguascalientes, en lo sucesivo, 
Reglamento Interior.  
3 Lineamientos para la tramitación, sustanciación y Resolución del Juicio para la Protección 
de los Derechos Político-Electorales del Ciudadano, el Juicio Electoral, y Asunto General, 
competencia del Tribunal Electoral del Estado de Aguascalientes, en lo sucesivo, 
Lineamientos. 



                                                                                   

   

                                                                                                 

 

Así lo proveyó y firma la Magistrada del Tribunal Electoral del Estado de 

Aguascalientes, ante su Secretaria de Estudio, quien da fe. - 

 

MAGISTRADA  

 

CLAUDIA ELOISA  

DÍAZ DE LEÓN GONZÁLEZ 

SECRETARIA 

 

REBECA YOLANDA  

BERNAL ALEMÁN 

 

 

 

 

 


